
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
　平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
　さて、弊社が製造販売いたしますアデホスコーワ類におきまして、原薬の供給が不安定に
なったことに伴い、ご迷惑をおかけしていることを深くお詫び申し上げます。
　アデホスコーワ顆粒10％につきましては、一部の患者さまに対する処方を控えていただいて
おりましたが、今般、一定程度の供給に関する目途がつきました。今後につきましては、
本剤を必要とする患者さまに処方いただきますようお願い申し上げます。
　現在、急ピッチで生産を行っているところですが、当面の間は処方量に応じた生産と
させていただきたく存じます。誠に恐れ入りますが、引き続き処方される必要数量のみの
ご購入をお願い申し上げます。なお、アデホスコーワ腸溶錠20・60につきましては出荷調整を
解除し、安定的な供給を再開いたしております。
　医療関係者の皆さまならびに患者さまには、多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、
重ねて深くお詫び申し上げます。今後とも倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し
上げます。  

謹白

記

2020年11月

医療関係者の皆さまへ

アデホスコーワ顆粒10％に関するご連絡（第四報）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

以上

興和株式会社　くすり相談センター
TEL  0120 - 508 - 514（ 9 : 00～17 : 00／土・日・祝日および弊社休業日を除く）

【まとめ（アデホスコーワ顆粒10％）】
■ 必要な患者さまに処方いただいて問題ございません。
■ 当面の間は処方量に応じたご購入をお願いします。
　（過度な買い込みはお控えください）


